Протокол  № 78
от  10  июня  2011 года
заседания  Совета НП «СРО»

Основание созыва Совета – решение Председателя Совета  НП «СРО » Коробченко Н.Н.
Место проведения заседания Совета – г. Ростов-на-Дону,  ул. Семашко 117 а., 11-00 час.
Председательствующий на заседании Совета НП «СРО»  Коробченко Н.Н.
Из 21  членов  Совета  для участия в заседании  присутствуют 12.
1.Коробченко Н.Н.-  Директор «Донмонолитстрой»
2.Конопля Д.С. – Директор ОО «СК Ростовгорстрой»

3.Батажев А.Я. – ООО фирма «Руслан»

4.Клименко А.В. – Директор ООО «АНАСТАСИЯ»
5.Данильчук А.В. – Генеральный директор ООО «СК-10 ГПЗ»
6.Сухов А.П. – Директор ООО «САП»

7.Костин А.Б. – Директор ООО СП «ЮИТ ДОН»
8.Левченко В.Н. – Директор ООО «Фирма «Кристина»
9.Зак В.М. – Генеральный директор ОАО «Трест №7+»

10. Полевиченко В.М. – Генеральный директор ООО «Южное строительное управление»

11.Свитенко В.В. – Генеральный директор ЗАО «Южтехмонтаж»

12. Погиба Ю.Г. – Председатель Совета директоров ЗАО «Славяне»

            без права голосования  приглашены следующие лица:
            Верещака А.Н. – директор НП «СРО»

            Сокирко И.В. – зам.директора НП «СРО»
Юлова И.В. – нач.юр.отдела.

Всего присутствовало 15 человек
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего - Коробченко Н.Н., который сообщил, что из 21 членов Совета в заседании принимают участие 12 членов Совета. Совет правомочен принимать решения, поскольку присутствует  более 57 %  состава членов Совета.
Председательствующий  объявил заседание Совета открытым.
О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего - Коробченко Н.Н, который предложил утвердить повестку дня   Совета,  состоящую  из 4 вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.

Повестка дня Совета:
1.Внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам НП «Строители Ростовской области» и выдаче данным  организациям Свидетельств взамен ранее  выданных о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с Приказом №624 Минрегионразвития РФ от 30.12.2009 .

	№

п/п
	Организация,

Город,

ФИО  руководителя
	Кол-во видов работ
	ГП
	ИНН
	ОГРН

	1
	ООО «СЭМПУС»

г. Ростов-на-Дону

	3

	6162002267
	1026103053954

	2
	ООО «Контакт»

г.Новошахтинск

	2
	60 млн. руб.
	6151000980
	1026102483076

	3
	ООО «Стройсервис»

г. Ростов-на-Дону

	48
	500млн.

руб.
	6163065414
	1026103166980

	4
	ООО «Виктория»
г.Ростов-на-Дону
	10

	6166048209
	1036166011947

	5
	ЗАО «Трест №7+»
г.Ростов-на-Дону
	3
	10 млн.

руб.
	6164263634
	1076166001240

	6
	ООО «СМИК»
г.Белая Калитва
	94
	500 млн.
Руб.
	6142017018
	1026101884522

2. Утверждение кандидатуры для включения в комиссию по обследованию объектов незавершенного и завершенного строительства, числящихся на балансе ГАУ РО «Ростовоблстройзаказчик».
3. Утверждение состава Аттестационной комиссии НП «СРО», избрание председателя и заместителя председателя Аттестационной комиссии НП «СРО».

4. Рассмотрение вопроса о приостановлении действия свидетельства о допуске к видам работ ООО «ОНИС», утверждение решения дисциплинарной комиссии.
РЕШИЛИ: Утвердить предложенную  повестку дня Совета.

Голосовали: «за» -12 голосов, «против»- нет, «воздержавшиеся»- нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1  ПОВЕСТКИ ДНЯ:
Выступил зам. директора НП «СРО» Сокирко И.В. и доложил присутствующим о поступивших заявлениях  о внесении изменений  в:
1.1. Свидетельство № 0198–2010-6162002267-С-111 от 26.03.2010 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  от члена Партнерства ООО «СЭМПУС»  г.Ростов-на-Дону  (ИНН 6162002267, ОГРН 1026103053954) и о выдаче данной организации  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного. Зам.директора Партнерства   доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольным и экспертным отделами Партнерства, о результатах проверки сведений о лицах,  осуществляющих строительство, оценки их соответствия Требованиям к выдаче свидетельств о допусках к работах, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Предложил:  внести  изменения в ранее выданное  свидетельство о допуске в соответствии с поданным заявлением и выдать члену ООО «СЭМПУС»  г.Ростов-на-Дону  (ИНН 6162002267, ОГРН 1026103053954) Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, всего на 3 вида работ.
       Решили:  Внести  изменения, в ранее выданное Свидетельство № 0198–2010-6162002267-С-111 от 26.03.2010 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  в соответствии с поданным заявлением, и выдать члену Партнерства ООО «СЭМПУС»  г.Ростов-на-Дону  (ИНН 6162002267, ОГРН 1026103053954) Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, всего на 3 вида работ.
Голосовали:  единогласно «за» -12, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
1.2. Свидетельство № 0096.3–2011-6151000980-С-111 от 27.01.2011 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  от члена Партнерства ООО «Контакт» г. Новошахтинск   (ИНН 6151000980, ОГРН 1026102483076) и о выдаче данной организации  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного. Зам.директора Партнерства   доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольным и экспертным отделами Партнерства, о результатах проверки сведений о лицах,  осуществляющих строительство, оценки их соответствия Требованиям к выдаче свидетельств о допусках к работах, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Предложил:  внести  изменения в ранее выданное  свидетельство о допуске в соответствии с поданным заявлением и выдать члену  ООО «Контакт» г. Новошахтинск   (ИНН 6151000980, ОГРН 1026102483076)   Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, всего на 2 вида работ. (сумма договора ген.подряда – до 60 млн.руб).
       Решили:  Внести  изменения, в ранее выданное Свидетельство № 0096.3–2011-6151000980-С-111 от 27.01.2011 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  в соответствии с поданным заявлением, и выдать члену Партнерства ООО «Контакт» г. Новошахтинск   (ИНН 6151000980, ОГРН 1026102483076)    Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, всего на 2 вида работ. (сумма договора ген.подряда – до 60 млн.руб).
Голосовали:  единогласно «за» -12, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
1.3. Свидетельство № 0004.4–2011-6163065414-С-111 от  06.04.2011 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  от члена Партнерства ООО «Стройсервис» г. Ростов-на-Дону (ИНН 6163065414, ОГРН 1026103166980) и о выдаче данной организации  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного. Зам.директора Партнерства   доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольным и экспертным отделами Партнерства, о результатах проверки сведений о лицах,  осуществляющих строительство, оценки их соответствия Требованиям к выдаче свидетельств о допусках к работах, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Предложил:  внести  изменения в ранее выданное  свидетельство о допуске в соответствии с поданным заявлением и выдать члену ООО «Стройсервис» г. Ростов-на-Дону (ИНН 6163065414, ОГРН 1026103166980) Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, всего на 48 видов работ. (сумма договора ген.подряда – до 500 млн.руб)
       Решили:  Внести  изменения, в ранее выданное Свидетельство № 0004.4–2011-6163065414-С-111 от  06.04.2011 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  в соответствии с поданным заявлением, и выдать члену Партнерства ООО «Стройсервис» г. Ростов-на-Дону (ИНН 6163065414, ОГРН 1026103166980)      Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, всего на 48 видов работ. (сумма договора ген.подряда – до 500 млн.руб)
                  Голосовали:  единогласно «за» -12, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
1.4. Свидетельство № 0139–2010-6166048209-С-111 от 18.02.2010  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  от члена Партнерства ООО «Виктория» г.Ростов-на-дону  (ИНН 6166048209, ОГРН 1036166011947) и о выдаче данной организации  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного. Зам.директора Партнерства   доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольным и экспертным отделами Партнерства, о результатах проверки сведений о лицах,  осуществляющих строительство, оценки их соответствия Требованиям к выдаче свидетельств о допусках к работах, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Предложил:  внести  изменения в ранее выданное  свидетельство о допуске в соответствии с поданным заявлением и выдать члену ООО «Виктория» г.Ростов-на-дону  (ИНН 6166048209, ОГРН 1036166011947)  Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, всего на 10 видов работ.
       Решили:  Внести  изменения, в ранее выданное Свидетельство № 0139–2010-6166048209-С-111 от 18.02.2010   о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  в соответствии с поданным заявлением, и выдать члену Партнерства ООО «Виктория» г.Ростов-на-дону  (ИНН 6166048209, ОГРН 1036166011947)     Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, всего на 10 видов работ.
Голосовали:   «за» -8, «против»- нет, «воздержавшихся»-4, решение принято большинством голосов, присутствующим на Совете.
1.5. Свидетельство № 0085.2-2010-6164263634-С-111от 18.03.2010 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  от члена Партнерства ЗАО «Трест №7+» г. Ростов-на-Дону   (ИНН 6164263634, ОГРН 1076166001240) и о выдаче данной организации  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного. Зам.директора Партнерства   доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольным и экспертным отделами Партнерства, о результатах проверки сведений о лицах,  осуществляющих строительство, оценки их соответствия Требованиям к выдаче свидетельств о допусках к работах, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Предложил:  внести  изменения в ранее выданное  свидетельство о допуске в соответствии с поданным заявлением и выдать члену ЗАО «Трест №7+» г. Ростов-на-Дону   (ИНН 6164263634, ОГРН 1076166001240) Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, всего на 3 вида работ (сумма договора ген.подряда – до 10 млн.руб).
       Решили:  Внести  изменения, в ранее выданное Свидетельство № 0085.2-2010-6164263634-С-111от 18.03.2010 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  в соответствии с поданным заявлением, и выдать члену Партнерства ЗАО «Трест №7+» г. Ростов-на-Дону (ИНН 6164263634, ОГРН 1076166001240)      Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, всего на 3 вида работ (сумма договора ген.подряда – до 10млн.руб).
Голосовали:  единогласно «за» -12, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
1.6. Свидетельство № 0227.3-2011-6142017018-С-111 от  11.04.2011 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  от члена Партнерства ООО «СМИК» г.Белая Калитва  (ИНН 6142017018, ОГРН 1026101884522) и о выдаче данной организации  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного. Зам.директора Партнерства   доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольным и экспертным отделами Партнерства, о результатах проверки сведений о лицах,  осуществляющих строительство, оценки их соответствия Требованиям к выдаче свидетельств о допусках к работах, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Предложил:  внести  изменения в ранее выданное  свидетельство о допуске в соответствии с поданным заявлением и выдать члену ООО «СМИК» г.Белая Калитва  (ИНН 6142017018, ОГРН 1026101884522)    Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, всего на 94 видов работ. (сумма договора ген.подряда – до 500млн.руб).
       Решили:  Внести  изменения, в ранее выданное Свидетельство № 0227.3-2011-6142017018-С-111 от  11.04.2011   о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  в соответствии с поданным заявлением, и выдать члену Партнерства ООО «СМИК» г.Белая Калитва  (ИНН 6142017018, ОГРН 1026101884522)   Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, всего на 94 видов работ. (сумма договора ген.подряда – до 500млн.руб).
Голосовали:  единогласно «за» -12, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
ПО ВОПРОСУ № 2  ПОВЕСТКИ ДНЯ:
Выступил Председатель Совета НП «СРО» Коробченко Н.Н., который сообщил, что в адрес НП «СРО» поступило письмо из Министерства территориального развития, архитектуры и градостроительства Ростовской области с просьбой определения кандидатуры от НП «СРО» для включения ее в состав комиссии по обследованию объектов незавершенного и завершенного строительства, числящихся на балансе ГАУ РО «Ростовоблстройзаказчик»,  предложил включить в комиссию по обследованию объектов незавершенного и завершенного строительства, числящихся на балансе ГАУ РО «Ростовоблстройзаказчик», директора НП «СРО» Верещака А.Н.
  Решили: одобрить кандидатуру директора НП «СРО» Верещака А.Н. для включения его в комиссию по обследованию объектов незавершенного и завершенного строительства, числящихся на балансе ГАУ РО «Ростовоблстройзаказчик».
Голосовали:  единогласно «за» -12, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
ПО ВОПРОСУ № 3  ПОВЕСТКИ ДНЯ:
Выступил Председатель Совета НП «СРО» Коробченко Н.Н., который сообщил о необходимости определения состава  Аттестационной комиссии НП «СРО», предложил утвердить следующий состав Аттестационной комиссии НП «СРО»:
1)Председатель Совета НП «СРО» Коробченко Н.Н. – председатель комиссии,
2)Директор НП «СРО» Верещака А.Н. – заместитель председателя комиссии,
3)Зам.директора – начальник контрольного отдела Сокирко И.В. – член комиссии.

  Решили:  утвердить следующий состав Аттестационной комиссии НП «СРО»:

1)Председатель Совета НП «СРО» Коробченко Н.Н. – председатель комиссии,

2)Директор НП «СРО» Верещака А.Н. – заместитель председателя комиссии,

3)Зам.директора – начальник контрольного отдела Сокирко И.В. – член комиссии.

Голосовали:  единогласно «за» -12, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
ПО ВОПРОСУ № 4  ПОВЕСТКИ ДНЯ:
Выступил зам. директора НП «СРО» Сокирко И.В. и доложил присутствующим о том, что Дисциплинарной комиссией НП «СРО» было вынесено предупреждение члену партнерства ООО «ОНИС» в связи с выявленными нарушениями в ходе проведенной проверки Требований к выдаче свидетельств о допуске сроком исполнения 06.05.2011. Решением Дисциплинарной комиссии от 09.06.2011 срок исполнения предупреждения был продлен до 24.06.2011. В случае неустранения всех нарушений было принято решение приостановить срок действия свидетельства №0184.2-2011-6167093275 от 04.03.2011, с 27 июня 2011г. сроком на 60 суток. Предложил Совету НП «СРО» утвердить дано решение Дисциплинарной комиссии.

  Решили:  Утвердить решение Дисциплинарной комиссии от 09.06.2011, продлить срок исполнения предупреждения, вынесенного члену партнерства ООО «ОНИС», до 27.06.2011. В случае неустранения ООО «ОНИС» всех нарушений, приостановить срок действия свидетельства №0184.2-2011-6167093275 от 04.03.2011, с 01 июля 2011г. сроком на 60 суток
                         Голосовали:  единогласно «за» -12, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
            Председатель Совета НП «СРО»                                      Коробченко Н.Н.
1